Выписка из Протокола Президиума № 58-2021 от  7  июня  2021 года.
Заседание Президиума Союза проведено 7 июня 2021 г. в форме заочного голосования.

Председатель Президиума Союза – Дорохин В.В., действующий на основании решения Президиума Союза (Протокол от 27.06.2018 № 01-2018).
Стопроцентное участие членов Президиума Союза в заседании позволило принять решения по всем вопросам повестки дня.

Каждому Члену Президиума Союза, для принятия решения, Директором Союза направлена справка по всем вопросам повестки дня, содержащая информацию по каждому вопросу, с приложениями и бюллетени для голосования.

Повестка дня:

1. О рассмотрении требования УФНС по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре о возмещении убытков, причиненных бывшим членом Союза Назаровым А.И. в деле о банкротстве ООО «Кондинский КЛПК», из средств компенсационного фонда Союза.
2. О приеме в члены Союза гражданина Бубнова А.А.
3. О заявлении члена Союза Сергеева А.В.

4. О продлении аккредитации ООО Агентство оценки «Гранд Истейт»

5. О продлении аккредитации ООО ИКП «Экспертиза и оценка»
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 25.1 Закона, п. 3.6 Положения «О компенсационном фонде СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих», удовлетворить требование УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре о компенсационной выплате из компенсационного фонда Союза в размере 5 000 000 руб.

2. На основании п. 3.7. Положения о компенсационном фонде СРО «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» поручить Директору Союза направить из компенсационного фонда Союза на счет Межрайонной ИФНС России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 5 000 000 руб. не позднее 18.06.2021.

3. В соответствии с п. 4 ст. 20.4 Закона взыскать в Арбитражном суде Омской области с Назарова А.И. убытки размере 5 000 000 руб., возникшие в результате осуществления компенсационной выплаты из компенсационного фонда Союза.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза гражданина РФ Бубнова Артема Андреевича и выдать ему Удостоверение члена Союза установленного образца.

2. Подчинить члена Союза Бубнова А.А. Представителю Союза Метла А.С. по вопросам, отнесенным к  компетенции Представителя.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 5.5.3. Положения о членстве списать задолженность Сергеева А.В. перед Союзом по членским взносам за 5 месяцев  2021 г. в сумме 30 000 рублей.

2. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Сергеева Анатолия Васильевича в Союзе, на основании его личного письменного заявления, и внести изменения в реестр членов Союза.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО Агентство оценки «Гранд Истейт» (г. Самара) по виду оказываемых услуг – оценочная деятельность.

2. Выдать ООО Агентство оценки «Гранд Истейт» (г. Самара) Свидетельство об аккредитации на период с 18.06.2021 по 18.06.2022.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации ООО ИКП «Экспертиза и оценка» (г. Владимир) по виду оказываемых услуг – оценочная деятельность.

2. Выдать ООО ИКП «Экспертиза и оценка» (г. Владимир) Свидетельство об аккредитации на период с 21.05.2021 по 21.05.2022.